中華民國糖尿病衛教學會
第五屆第五次理監事會議紀錄
1、 時    間：98年6月25日（星期四）下午六時三十分整
2、 地    點：台北市中山北路二段108號5樓
3、 出席人員：林瑞祥、蔡世澤、游能俊、張  媚、林素蘭、陳思羽、莊峻鍠、洪乙仁、
廖培湧、施孟涵、蔡明燕、劉秀珍、蔡玲貞、歐陽鍾美、陳玉楚
杜思德、詹錕鋙、吳達仁、蘇矢立、陳美妃、胡淑惠
列席人員：蘇秀悅、林時逸、劉麗兒、趙  強、邱妃杏、汪宜靜、徐蓓蒂
請假人員：王朝弘、簡銘男、陳榮福、林興中、謝明家、柳素燕、莊立民
4、 主    席：許惠恒

記     錄：黃心怡
5、 確認第五屆第四次理監事會議記錄 (略)。
6、 會員進出確認
決議：同意林怡君等562人申請入會。
7、 報告事項
(1) 會務報告
(1) 會員動態
迄98年6月12日，會員人數9604人
(2) 會費繳納情形
迄98年5月30日，98年會費繳納比例為42.91%
(3) 財務報告 (略)。
(2) 98年年會節目報告 (略)。
(3) 98年會員代表大會會議議程報告 (略)。
(4) 98年年會及進階課程預辦情形。
2009年會暨學術研討會於98年7月4~5日舉辦；進階課程目前開課共有24場。
(5) 98年度政府計畫投標案：國民健康局計畫經費為2,019,934元、北市府衛生局共照網計畫經費298,000元整。
(6) 98年廠商合作計畫案。1)英商壯生和壯生：醫療從業人員SMBG衛教訓練教材。2)美商默沙東：基層糖尿病衛教教材開發。3)諾和諾德公司：Steno專業人員訓練與Dawn胰島素對話之課程。
(7) 學會第一本出版書籍。臺灣小吃營養大解析-北台灣篇，定價300元。
(8) 會務人員異動：會務人員高武男，因生涯規劃而離職，經由辦公室主任應徵名單，及秘書長面談後，由張定昌於6月15日上任，續接電腦及網頁網站的工作。
(9) 各委員會報告
1.會務及試務委員會：口試預計於8月在彰基召開。
2.教育課程發展委員會：今後學會所辦課程會逐漸況擴大，針對課程學分申請、會員課程報到及環境之掌控，希望委員能多給建議。另外繼續教育證明書之發放，建議環保及實質上意義，學會網站上可做開放式列印，供有需求之會員自行列印，取代現場發放之紙本。
3.臺灣小吃營養大解析-北台灣篇，預計於年會中販賣，而中、南、東台灣篇，與臨床技術及運動光碟，將陸續進行中。
4.其餘各委員會報告 (略)
8、 提案討論
(1) 98年度預算案
說明：(1) 5月9日於會所召開-臨床技術及運動光碟拍攝說明會及三家媒體公司確認案-由教材開發委員會蔡玲貞主任主持，會中邀請三家針對醫療體系有經驗之媒體拍攝公司至學會做口頭報告，後經現場委員投票表決由「大乙傳播公司」得標，並將原訂金額925,000元，降至700,000元整。

(2) 依據98年工作計畫及教材教案編印費預算調整，編列收支預算表如附件P36，提請討論。
決議：通過。

(2) 會員除名案

說明：依本會章程規定，凡會員連續三年未繳常年會費者，得經理事會提報會員代表大會除名。經查黃美麗等1903人，積欠95、96、97三年會費，待決議後，提報7月4日會員代表大會處理。
決議：通過。

(3) 獎勵助得獎名單

說明：本年度各項獎勵助獲獎單位及個人名單，前經教學與評審委員會決議再案，並已以通訊投票方式，徵得過半數理監事同意，爰提本次會議追認。另外學會舉辦衛教創意競賽，得獎機構，可獲得諾和諾德經費支援，至美國參加今年度AADE。
決議：通過。

(4) 邱芳宜申請入會案
說明：邱芳宜為猶他州立大學生物系，無醫事專業人員證照，於高醫腎臟內科做2年fibrosis研究，欲申請入會。
決議：(1)於章程中入會資格採取從寬，考試資格從嚴。針對此案，同意其入會，但還不具有參加「合格糖尿病衛教人員」資格考試。
      (2)針對學會”合格糖尿病衛教人員授證辦法”中第二條：具有醫師、護理人員、營養師或其他專業證照，參加本會認可之教育活動，取得五十學分，且其中包括本會主辦之核心課程教育者，得向本會申請參加糖尿病衛教人員考試。其上述針對「其他專業證照」需明確定義為醫事人員專業證照或醫療專業人員專業證照，交由秘書處負責資料彙整收集，交由教評會討論出，再於理監事會議決議。

(5) 市立聯合醫院孫丕昌醫師擬於會員大會發給卷收集資料案
決議：通過。

9、 臨時動議

10、 主席結論

PAGE
2